
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1746              del  04/10/2019 

Determina n. 1499           del 04/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: LINEE SUPPLETIVE TEMPORANEE DEL SERVIZIO TPL 

PER VIA TRANI - IMPEGNO DI SPESA RIF. D.G.C. N. 207 DEL 03.10.2019 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
P��I�IA ��CA�E E PR�TE�I��E 
CIVI�E Pr�p�sta �� 1746 de� 04$10$2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

 

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 207 del 03.10.2019, è stato dato mandato al Dirigente dei 

Servizi TPL di assumere gli atti di competenza finalizzati ad istituire una linea suppletiva temporanea 

di TPL per via Trani , sino al 31.12.2019; 

Che con lo stesso provvedimento è stata prenotata sul capitolo 7461481del Bilancio di Previsione 

2019-2021, annualità 2019, la somma di €19.800,00 oneri inclusi, necessaria all’espletamento del 

suddetto servizio temporaneo; 

 

Rilevato che occorre provvedere:  

- ad incaricare la ditta Paolo Scoppio & Figlio Autolinee Srl”, attuale gestore del Servizio TPL 

nella città di Barletta, in forza della  delibera di G.C. n. 167 del 26.10.2018 e degli atti 

consequenziali, all’istituzione di una linea suppletiva temporanea di TPL per via Trani , sino al 

31.12.2019; 

- all’impegno di spesa della predetta somma di €19.800,00, in favore della ditta “Paolo Scoppio & 

Figlio Autolinee Srl”, per l’espletamento del citato servizio temporaneo; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

 

Visto l’Art.48 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 207 del 03.10.2019; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’Art.147 – bis, comma 1 del D.Lgs. 

n.267/00 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

APPROVARE LA PREMESSA, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI INCARICARE la Ditta “Paolo Scoppio & Figli Autolinee s.r.l”. di Gioia del Colle, attuale 

gestore del servizio TPL nella città di Barletta, in forza della delibera di G.C. n. 167 del 26.10.2018 e 

degli atti consequenziali, all’espletamento del servizio urbano temporaneo di TPL descritto in 

premessa ed approvato con delibera di G.C. n. 207 del 03.10.2019; 

 

DI IMPEGNARE, in favore della Ditta “Paolo Scoppio & Figli Autolinee s.r.l. di Gioia del Colle”, 

per l’espletamento del servizio urbano temporaneo di TPL descritto in premessa, la somma di 

€19.800,00 iva inclusa, disponibile al Cap. 7461481 del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 



2019, somma già prenotata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 03.10.2019; 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, con successivo atto di liquidazione, alla Ditta “Paolo Scoppio & 

Figli Autolinee s.r.l. di Gioia del Colle, quanto spettante, dietro presentazione di relativa fattura 

vistata dal responsabile del servizio TPL per avvenuta prestazione, e liquidata dal dirigente 

competente; 

 

DI DARE ATTO che il CIG è Z5B2A07AA4; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Contratti per gli atti di competenza; 

 

DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento è il dott. Savino Filannino; 

 

DII DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione , per la sua pubblicazione, all’Albo 

Pretorio Informatico; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente, sottosezione n.11, ai sensi dell’Art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la Dott.ssa 

Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo Pretorio Informatico. 

         IL DIRIGENTE 

          Dott. Savino FILANNINO 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1499 del 04/10/2019

04/10/2019Data: Importo: 19.800,00

Oggetto: Impegno in favore della ditta SCOPPIO per Linea suppletiva di TPL temporanea per Via Trani -

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         2 - Trasporto pubblico locale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 19.800,00

0,00

19.800,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7461481

Oggetto: Nuove linee trasporto pubblico urbano.

Progetto: Trasporti pubblici locali e serviziconnessi

149 Trasporti Pubblici

149 Trasporti PubbliciResp. servizio:

2019 2130/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2130/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Impegno: 2019 2130/0 Data: 02/10/2019 Importo: 19.800,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 04/10/2019

Z5B2A07AA4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1746

LINEE SUPPLETIVE TEMPORANEE DEL SERVIZIO TPL PER VIA TRANI - IMPEGNO DI SPESA RIF.
D.G.C. N. 207 DEL 03.10.2019

2019

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 1499
04/10/2019Data adozione:

04/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/10/2019                          N°  1499 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/10/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/10/2019 

 

 

Barletta, lì 10/10/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


